
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 1166 del 09/08/2022

Oggetto: TRASPORTO PRIVATO. Segnalazione Certificata Inizio Attività – SCIA per 
trasformazione/variazione societaria di impresa esercitante attività di autoscuola 
della società denominata “AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO E C.” 
acquisita al protocollo in arrivo n. 9211 del 01.08.2022. Presa atto esito positivo 
controlli.

IL DIRETTORE

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla  
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 28/03/2022, con la quale è stata 
approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP), 
relativo al triennio 2022/2024;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 28/03/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati;

Visto l'Atto  del  Presidente  della  Provincia  n.  30  del  14/04/2022,  con  il  quale  è  stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2022 (parte  obiettivi)  unificato al  Piano delle 
Performance 2022-2024;

Richiamata la seguente normativa:

 D.Lgs. 285/1992, e s.m.i.;

 D.M. 317/1995 e s.m.i.;

 art. 19 della L. 241/1990 e s.m.i

 Art.  335  DPR  495/1992  –  Regolamento  di  esecuzione  del  Nuovo  Codice  della 
Strada;

 Art. 20 L. 120/2010

 D.L. n. 7 del 31.01.2007;

 D.M. 17/2011;

 Regolamento Provinciale per il rilascio dell’autorizzazione e per la vigilanza tecnico-
amministrativa  dell’attività  di  autoscuola  (approvato  con  D.C.P.  n.  129  del 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



17.12.2003);

Considerata la Determina Dirigenziale n. 3503 del 10.11.2006 avente ad oggetto il rilascio 
di autorizzazione alla società AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO E C. 
con sede in PRATO ( PO ), VIA TORINO 16 CAP 59100 per la sede in PRATO ( PO ), VIA 
TORINO 16 CAP 59100;

Considerata la Determina Dirigenziale n. 128 del 22/01/2013 avente ad oggetto la presa 
atto dell'inizio dell'attività da parte dell'AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO 
E C., come sopra generalizzata, nella sede secondaria in Montemurlo (PO), Via Montalese 
n. 483-483/A, autorizzando come Responsabile Didattico il Sig. Giusti Francesco   (i cui 
dati anagrafici sono riportati nell’Allegato non pubblicabile al presente atto, ai sensi del 
Reg UE 2016/679) ;

Considerata la Determina Dirigenziale n. 144 del 06/02/2020 avente ad oggetto il rilascio 
di autorizzazione alla società AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO E C., 
come sopra generalizzata, per la sede secondaria in PRATO ( PO ), via San Vincenzo 3/5 
CAP 59100 autorizzando come Responsabile didattico Giusti Viviana (i cui dati anagrafici  
sono  riportati  nell’Allegato  non  pubblicabile  al  presente  atto,  ai  sensi  del  Reg  UE 
2016/679)  ;

Dato atto  che è stata presentata la Segnalazione Certificata Inizio Attività – SCIA per 
trasformazione/variazione  societaria  di  impresa  esercitante  attività  di  autoscuola  della 
società  denominata  “AUTOSCUOLA 4R S.N.C.  DI  GIUSTI  FRANCESCO E  C.”  c.f.  e 
partita  IVA 02032740975  in  PRATO (  PO )  VIA TORINO 16  CAP 59100, acquisita  al 
protocollo  in  arrivo  n.  9211 del  01.08.22 presso la  scrivente  Amministrazione ai  sensi 
dell’art. 19 della L. 241/1990;

Dato atto che la variazione societaria sopra richiamata consiste nell’uscita del socio Sig.ra 
Giusti  Donatella  (i  cui  dati  anagrafici  sono  riportati  nell’Allegato  non  pubblicabile  al 
presente atto, ai sensi del Reg UE 2016/679) e rilevamento, mediante trasferimento di 
ramo aziendale, da parte dello stesso socio dell’autoscuola sopra indicata avente sede in 
Via  Torino  n.16  a  Prato  (PO)  tramite  costituzione  di  impresa  individuale  denominata 
“AUTOSCUOLA GIUSTI  DI  GIUSTI  DONATELLA”  partita  IVA 02533910978 in  PRATO 
( PO ) VIA TORINO 16 CAP 59100;

Considerato che gli effetti di tale trasferimento di ramo aziendale sono subordinati, come 
disposto nell’atto notarile tramesso con prot. in arrivo 9211 del 01.08.22, alla condizione 
sospensiva  del  rilascio  da  parte  della  scrivente Amministrazione della  presa atto  esito 
positivo dei controlli della SCIA per esercizio di nuova attività da parte del socio uscente; 

Dato atto che è stata presentata la Segnalazione Certificata Inizio Attività – SCIA per 
esercizio di nuova attività di autoscuola denominata “AUTOSCUOLA GIUSTI DI GIUSTI 
DONATELLA” partita IVA 02533910978 in PRATO ( PO ) VIA TORINO 16 CAP 59100, 
acquisita al protocollo in arrivo n. 6542 del 01.06.22 presso la scrivente Amministrazione ai 
sensi dell’art. 19 della L. 241/1990 e s.m.i. 

Dato  atto che  la  SCIA  per  esercizio  di  nuova  attività  di  autoscuola  denominata 
“AUTOSCUOLA GIUSTI  DI  GIUSTI  DONATELLA”,  sopra  richiamata,  è  ancora  in  fase 
istruttoria e che dunque la presa atto dell’esito dei controlli della stessa sarà determinata 
con successivo provvedimento;

Dato atto che ai  sensi  della legge 241/1990, il  Responsabile del  Procedimento è la  
Dott.ssa Costanza Raimondi, Funzionario Amministrativo del Servizio Trasporto Privato;

Dato atto  che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



41, della L. 190/2012";

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che, in base all’esito istruttorio, sussistono le condizioni per la presa d’atto 
dell’esito positivo  dei controlli effettuati relativamente alla Segnalazione Certificata Inizio 
Attività –  SCIA per trasformazione/variazione societaria di impresa esercitante attività di 
autoscuola della società denominata “AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO 
E C.”, acquisita al protocollo in arrivo n. 9211 del 01.08.22;

Considerato che per i soci di “AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO E C.”, 
come sopra generalizzata, è stata chiesta la comunicazione antimafia  alla Banca Dati 
Nazionale Unica Antimafia e sono stati avviati i controlli ai sensi della normativa in materia 
di accertamento dell’onorabilità e che ad oggi non sono pervenute risposte;

DETERMINA

1) di  dare atto dell’esito positivo dei controlli  effettuati relativamente alla  Segnalazione 
Certificata  Inizio  Attività  –  SCIA  per  trasformazione/variazione  societaria  di  impresa 
esercitante attività di autoscuola della società denominata “AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI 
GIUSTI FRANCESCO E C.” c.f. e partita IVA 02032740975 in PRATO ( PO ) VIA TORINO 
16 CAP 59100 , acquisita al protocollo in arrivo n. 9211 del 01.08.22 presso la scrivente 
Amministrazione ai sensi dell’art. 19 della L. 241/1990 e s.m.i.;

2) di dare atto che la variazione societaria sopra richiamata consiste nell’uscita del socio 
Sig.ra Giusti Donatella (i cui dati anagrafici sono riportati nell’Allegato non pubblicabile al 
presente atto, ai sensi del Reg UE 2016/679) dalla società denominata  “AUTOSCUOLA 
4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO E C.” c.f. e partita IVA 02032740975 in PRATO ( PO ) 
VIA TORINO 16 CAP 59100;

3) di precisare che nel caso in cui dovessero emergere a carico dei soci della società 
“AUTOSCUOLA 4R S.N.C.  DI  GIUSTI  FRANCESCO E C.”  come sopra generalizzata, 
elementi  ostativi  all’esito  positivo  dei  controlli  ancora  in  essere,  ai  sensi  delle  vigenti  
disposizioni in materia di antimafia e in materia di accertamento di onorabilità, la SCIA 
sopra indicata per trasformazione/variazione societaria di  impresa esercitante attività di 
autoscuola della società denominata “AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO 
E C.” sarà revocata;

4) di pubblicare il presente provvedimento amministrativo, nelle forme di legge;

5) di notificare, ai sensi e per gli effetti di legge, il presente provvedimento amministrativo 
all’Autoscuola “AUTOSCUOLA 4R  S.N.C.  DI  GIUSTI  FRANCESCO  E  C.”  partita  IVA 
02032740975,  con  sede  in  PRATO  (  PO  ),  VIA  TORINO  16  CAP  59100  e  alla 
Motorizzazione civile di Firenze, con sede in Via Santa Croce dell'Osmannoro, 8/10 50019 
Sesto Fiorentino (FI);

6) di dare atto che “AUTOSCUOLA 4R S.N.C. DI GIUSTI FRANCESCO E C.”come sopra 
generalizzata si impegna a trasmettere a questo Ente ogni eventuale variazione; 

7) di dare atto che la formazione del presente provvedimento amministrativo è avvenuta 
nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa, a norma dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000;

8)  di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  amministrativo  non  è  soggetto 
all’apposizione del  visto  di  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  del  D.Lgs.  n.  
267/2000.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



 IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

 DOTT.SSA ROSSELLA BONCIOLINI

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

Allegato determina_dati - variaz 4R.pdf Allegato determina_dati - variaz 4R.pdf 09/08/2022
952102F3BAE3476FDA41D198D20018420A1B959C626B5CFC763C2D173B521136

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	DETERMINA

